

Dodatok č. 2 k ZMLUVE O DIELO č. 14102021
uzavretý podľa ust. § 536 a nasl. zák.č. 513/91 Zb.
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov:

1. Zmluvné strany:

Názov: Obec Spišská Teplica
Adresa: Obrancov mieru 454/3, 059 34 Spišská Teplica
Zastúpená: Ing. Radoslav Šeliga, starosta
IČO: 00326534
DIČ: 2020674964
E-mail: obec@obecspisskateplica.sk
Oprávnený rokovať vo veciach
technických: Ing. Rastislav Fabian
(ďalej v texte aj ako „objednávateľ“)

a

Obchodné meno: Obecné služby Spišská Teplica s.r.o., r.s.p.
Sídlo: Obrancov mieru 454/3, 059 34 Spišská Teplica
IČO: 50552597
DIČ: 2120383023
IČ DPH: SK2120383023
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
Zapísaný v registri: Okresného súdu Prešov, odd. sro, vložka 33674/P
Zastúpený: Ing. Radoslav Šeliga - konateľ
Oprávnený rokovať vo veciach
technických: Ľubomír Stanek
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu (IBAN): SK61 0900 0000 0051 6205 1591
Tel: 0907 110 177
E-mail: sro@obecspisskateplica.sk
(ďalej v texte aj ako „zhotoviteľ“)

2. Predmet dodatku

2.1 Podľa zistených skutočností pri realizácii diela - pri zahájení stavebných prác, ktoré spočívali v zabezpečení vytýčenia inžinierskych sietí stavebného objektu SO02 Dažďová kanalizácia, bol zistený nesúlad skutkového stavu priebehu a výškového usporiadania inžinierskych sietí v území, následkom čoho by nebol realizáciou diela podľa PD zabezpečený dostatočný odtok dažďových vôd. Z uvedeného dôvodu je nutné prispôsobiť uloženie šácht a potrubia podľa skutkového stavu a realizovať zmeny týkajúce sa technického riešenia. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnej úprave článku 4 Cena diela bodu 4.2 formou dodatku č. 2 ku Zmluve o dielo zo dňa 14.10.2021

2.2 Článok 5 Cena diela bod 5.2 sa mení nasledovne:

zo: Cena diela bez DPH	84 923,84 EUR
DPH 10%	8 492,38 EUR
Celková cena za predmet diela za predmet diela vrátane DPH:	93 416,22 EUR
Slovom : deväťdesiattritisícštyristošesť eur dvadsaťdva centov	
na: Cena diela bez DPH	98 637,78 EUR
DPH 10%	9 863,78 EUR
Celková cena za predmet diela za predmet diela vrátane DPH:	108 501,56 EUR

**Dodatok č. 2 k ZMLUVE O DIELO č. 14102021
uzavretý podľa ust. § 536 a nasl. zák.č. 513/91 Zb.
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov:**

Slovom : stoosemtisícpäťsto jeden eur päťdesiatšesť centov

2.3 Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú bezo zmeny.

3. Záverečné ustanovenia

3.1 Tento dodatok je vypracovaný v 3 vyhotoveniach, jeden výtlačok pre zhotoviteľa a dva výtlačky pre objednávateľa.

3.2 Neoddeliteľnou súčasťou dodatku č. 2 sú nasledujúce prílohy:

- príloha č. 1 Ocenený výkaz výmer prác navyše pre SO02 /rozpočet prác/

3.3 Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom dodatku oboznámili, súhlasia s ním, dodatok uzatvorili slobodne a vážne, určito a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za jednostranne nevýhodných podmienok, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

3.4 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu posledného zo zmluvnej strany tohto dodatku a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám.

V Spišskej Teplici, dňa 10.03.2022

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

Ing. Radoslav Šeliga
starosta obce

Ing. Radoslav Šeliga
konateľ spoločnosti

ROZPOČET

Stavba: Chodník na ulici Družstevnej - Spišská Teplica

Objekt: SO 02 Dažďová kanalizácia - Práce navyše

Objednávateľ: Obec Spišská Teplica

Zhotoviteľ: Obecné služby Spišská Teplica s.r.o., r.s.p.

Miesto: Spišská Teplica

Spracoval: Lukáš Kupčo

Dátum: 9. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1		Zemné práce				6 882,676	0,000
1	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , -0,26000t	m ²	71,000	5,928	420,888	0,000
2	113107131	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m ²	30,000	18,935	568,050	0,000
3	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajinikov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	20,000	12,102	242,040	0,000
4	130201001	Výkop jamy a ryhy horn. tr.3 ručne	m ³	292,000	17,500	5 110,000	0,000
5	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach	M ³	20,000	3,205	64,100	0,000
6	583373430	Štrkopiesok 0-63	t	34,000	14,047	477,598	0,000
HSV		Práce a dodávky HSV				6 831,267	38,045
2		Zakladanie				2 444,311	12,020
7	211971122	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze	m ²	1 125,000	1,500	1 687,500	0,360
8	273362442	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m ²	40,000	5,910	236,400	0,251
9	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m ³	5,200	100,079	520,411	11,409
5		Komunikácie				836,451	7,952
10	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m ²	m ²	71,000	11,781	836,451	7,952
8		Rúrové vedenie				1 284,272	0,473
11	871238111	Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej ryhy z tvrdého PVC priemeru nad 150 do 200 mm	m	36,500	0,388	14,162	0,000
12	877364032	Montáž kanalizačnej odbočky	ks	4,000	5,370	21,480	0,000
13	894411311	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová	ks	6,000	44,385	266,310	0,063
14	899331111	Výšková úprava poklopu	ks	1,000	982,320	982,320	0,411
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 004,864	17,600
15	919794441	Výšková úprava plôch hydrantov, šupátok, a pod.	ks	10,000	38,101	381,010	16,168
16	935114422	Osadenie odvodňovacieho betónového žlabu vnútornej šírky 150 mm a s roštom triedy B 125	m	12,000	8,712	104,544	1,432
17	961055111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² v základoch železobetónových, -2,40000t	m ³	6,000	188,632	1 131,792	0,000
18	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku	t	32,860	11,793	387,518	0,000
99		Presun hmôt HSV				261,369	0,000
19	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	38,045	6,870	261,369	0,000
		Celkom				13 713,943	38,045